АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

          О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования  – Спасский  муниципальный  район Рязанской области от
22.03.2018 г. № 266  «Об  утверждении положения о порядке комплектования
муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную
программу дошкольного образования в  Спасском муниципальном районе»

  В  соответствии  с  Федеральным  Законом от 29 декабря 2012 г.
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом
министерства просвещения Российской Федерации  от 15 мая 2020 г. № 236
«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом
муниципального образования – Спасский муниципальный  район  Рязанской
области,  администрация  Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения  в приложение к постановлению
администрации  муниципального образования – Спасский муниципальный
район Рязанской области  от  22.03.2018 г.  № 266  «Об  утверждении положения
о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательную программу дошкольного образования в  Спасском
муниципальном районе»:

1.1.   Абзацы 7, 8 пункта 2.3. изложить  в следующей редакции
соответственно:
        «Список детей,  нуждающихся в предоставлении места в  Учреждении с
1 сентября текущего календарного года, формируется на 15 августа
календарного года.
        Родители (законные представители) имеют право в срок до 1 августа
года, в котором планируется зачисление ребенка в  Учреждение, внести
изменения в заявление с сохранением даты постановки ребенка на учет.».

garantf1://6879678.0/

2

1.2.  Абзацы 1, 3  пункта 3.9.  изложить  в следующей редакции
соответственно:
        «Комплектование  и распределение по Учреждениям детей
производится ежегодно в период с 15  августа по 1 сентября текущего
календарного года,  поставленных на учет для предоставления места в
дошкольном образовательном учреждении и включенных в список детей,
которым место в   Учреждении необходимо с 1 сентября текущего года.
        Количество комплектуемых на очередной учебный год групп в
Учреждениях и их возрастная категория определяются в соответствии с
уставом Учреждения и  исходя  из наличия надлежащих условий
пребывания для детей конкретного возраста в Учреждениях. Руководитель
Учреждения  издает приказ о наборе групп на очередной учебный год в
Учреждениях не позднее 15 августа текущего учебного года.».
       1.3.     Пункт 3.12.  изложить  в следующей редакции:
        «3.12.  Ежегодно по состоянию на 15 августа руководители  Учреждений
обязаны подвести итоги за прошедший учебный год,  и зафиксировать их в
книге учета движения детей: сколько детей принято в  Учреждение, в течение
учебного года и сколько детей выбыло (в школу,  по другим причинам).».

2. Настоящее постановление опубликовать  в Информационном
бюллетене администрации муниципального образования  – Спасский
муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте
администрации муниципального образования  – Спасский муниципальный
район Рязанской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя главы администрации Спасского района по социальной
политике    Кротова Ю.А.

И.о. главы администрации
Спасского района                                                                              Л.М.Баранова
    [SIGNERSTAMP1]